
 

Página | 1 

 

 
DECRETO Nº 3.790, DE 31 DE MARÇO DE 2023 

 
“Disciplina sobre o período de 
ausência da Prefeita Municipal de 
Jaciara/MT Andréia Wagner, e dá 
outras providências.”  

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JACIARA, ESTADO DE MATO GROSSO, 

ANDRÉIA WAGNER, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município;  

 
CONSIDERANDO o Decreto Legislativo nº 594 de 01 de março de 2023; 
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica regulamentada a ausência da Prefeita Municipal Andréia 

Wagner, no período de 01 de abril de 2023 a 08 de abril de 2023. 
 
Art. 2º.  Em decorrência da ausência, a vice-prefeita Maria Zilá Bruschetta, 

assumirá o cargo como Chefe do Executivo Municipal, pelo período acima 
especificado.   

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, revogando 

as disposições em contrário.  
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Jaciara, 31 de março de 2023. 

 
 
 
 

 
 

ANDRÉIA WAGNER  

Prefeita Municipal – 2021 a 2024 

 
Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação 
nos lugares de costumes estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra. 


